
 

Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet” 
Viale Ellittico n. 31 - Complesso ex Poste - 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 
E.: jean.monnet@unina2.it 
www.jeanmonnet.unina2.it 

Decreto Prot. n. 7204 
Repertorio n. 10/2016 

 
Classificazione: VII/1 
Oggetto:  Approvazione atti bando per affidamento attività didattiche integrative. Conferimento incarichi. 
Riferimenti: Prot. n. 66711 del 09/12/2015. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 in vigore dal 29.01.2011 ed in particolare gli artt. 18 e 23 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 30/12/2010 n. 240 – Incarichi di insegnamento art. 23 commi 1, 2 e 4; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 
05/08/2013; 

VISTO il D.R. n. 45400 del 24/08/2015 con cui sono state assegnate al Dipartimento le risorse 
economiche per supplenze e contratti per l’a.a. 2015/2016; 

VISTA la programmazione didattica dei corsi di Laurea Triennale/Magistrale di questo Dipartimento 
per l’a.a. 2015/2016; 

VISTA la delibera del 28/09/2015 con cui il Consiglio di Dipartimento, tra l'altro, dà mandato al 
Direttore di procedere all’emissione di un bando di vacanza per l'affidamento di attività 
didattiche integrative tramite contratto; 

VISTO Il relativo bando prot. n.66711 09/12/2015 

VISTA la delibera del 19/01/2016, con la quale il Consiglio del Dipartimento, in conformità alle 
determinazioni adottate dalla Commissione giudicatrice nominata con decreto n. 5 del 
14/01/2016, propone per la stipula dei contratti di diritto privato in parola i candidati ritenuti 
idonei; 

ACCERTATA   la disponibilità finanziaria; 

CONSTATATA la regolarità degli atti, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 
Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa di cui in 
premessa, finalizzata alla stipula dei contratti di diritto privato, a tempo determinato, aventi ad oggetto lo 
svolgimento di attività didattiche integrative presso il Dipartimento di Scienze Politiche "Jean Monnet" della 
Seconda Università degli Studi di Napoli per l’a.a. 2015/2016. 
 



 
Art. 2 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata in 
premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui al precedente art. 1 i seguenti 
candidati: 
 

 
 
Art. 3 
L’importo lordo del compenso per gli insegnamenti de quibus pari ad € 25,00/ora, oltre ogni onere di legge a 
carico dell’Amministrazione, graverà sulla voce di spesa 11604 - Docenti a contratto. 
 
Art. 4 
Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito internet del Dipartimento alla 
sezione "Bandi". 
 
Caserta, 12/02/2016 
          Il Direttore 
 
         Prof. Gian Maria Piccinelli 

Attività integrativa SSD CFU Ore 
Compenso netto 

oneri C.E. 
Cognome e nome dell'incaricato 

Scienza politica SPS/04 3 18 € 450,00 
VITULLO Luigi 
(nato a  Pietrabbondante il 20/09/1964) 

Filosofia politica SPS/01 3 18 € 450,00 
JANNUZZI Antonio 
(nato a Napoli il 15/07/1952) 

Storia moderna M-STO/02 4 24 € 600,00 
GIANNATTASIO Valerio 
(nato a Napoli il 31/01/1979) 

Analisi delle valenze 
storiche del territorio 

L-ANT/09 4 24 € 600,00 
MATALUNA Sabrina 
(nata a Caserta il 18/05/1981) 


